

J E G Y Z Ó K Ö N Y V

Készült: Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének
2020. február 27-én tartott közmeghallgatásáról

Jelen vannak: önkormányzati képviselők jelenléti ív szerint,
intézményvezetők, cégvezetők
komlói lakosok

A közmeghallgatás témája:

1.) Az önkormányzat 2020. évi költségvetése

Előadó: Polics József polgármester

Polics József polgármester köszöntötte a jelenlévőket, 17 óra 02 perckor a közmeghallgatást megnyitotta. Bareithné Benke Nikolett és Vízhányó András igazoltan hiányzik, Jurinovits Miklós hiányzását nem igazolta. A képviselő-testület létszáma 9 fő.

A 2020. évi költségvetést a végleges jóváhagyás előtt két fordulóban tárgyalja a képviselő-testület. Az I. forduló tárgyalása egy hete megtörtént, a II. fordulóra és a költségvetési rendelet végleges elfogadására március 5-én kerül sor.

Felhívta a figyelmet, hogy a prezentáció megtalálható a honlapon, ebben a témában, és a működéssel kapcsolatosan feltett kérdésekre szívesen válaszol.

Az első táblákon bemutatta Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete és bizottságai, a nemzetiségi önkormányzatok, valamint a településrészi önkormányzatok 2019. évi tevékenységét.

Az önkormányzat ügyfélforgalma közel 50.000-es átlag állapítható meg.

Az anyakönyvi eseményekhez kapcsolódva látható, hogy sajnos a lakosság száma folyamatosan csökken. Nagyon magas halálozási arány alakult ki 2019-ben, a születések száma minimálisan emelkedett. A népesség korcsoportos táblázatában alacsony számokat mutat a 0-18 évesek aránya 14,84%, míg a 60 év feletti 28,68%.

Az önkormányzati lakásállomány esetében kisebb változás van jelen. A kormány által biztosított családok otthoneremtési támogatásnak és az ezt kiegészítő önkormányzati támogatásnak köszönhetően a lakások iránti kereslet városi szinten emelkedett. Örömmel konstata, hogy újra láthatók a városban családi ház építések, telekvásárlások, építkezések.

A polgármester elmondta, hogy az önkormányzat adóbevétele meghaladta az 1 milliárd forintot. Az adófizetői kötelezettség normál rendben működik.

Felhívta a figyelmet, hogy adóemelésre 2012. óta nem került sor. A grafikonon látható, hogy elsősorban az iparüzési adóbevétele emelkedett 605 millió forintra. Látszik a válság éveinek nyoma, de kisebb emelkedés itt is tapasztalható. Hasonló településekkel összevetve Komló esetében az egy főre jutó adó erő képesség nagyon alacsony, nem éri el a 16.000,- forintot/fő értéket.

A gyermeklétszám alakulása is határozott csökkenést mutat, összevetve azonban az elmúlt évek adataival, az óvodáskorúak számánál látható egy kicsi emelkedés. Az óvodáskorúak számát tekintve egyetlen alkalommal csoportszám csökkentés miatt kellett átszervezést végrehajtani. Későbbiek során folyamatosan tartva a létszámot, később pedig növelve a csoportlétszámot újabb csoportokat kellett létrehozni.

A 2020. évi költségvetés március 5-én kerül a képviselő-testület elé jóváhagyásra. Idén az önkormányzat bevétele meghaladja a 7 milliárd forintot, ez az elmúlt években nagyobb volt, annak is köszönhetően, hogy rengeteg európai uniós, illetve hazai forrás jött a városba. Ezekből sok beruházás befejeződött, de van még, amely befejezésre vár.

Az eredményes pályázatok esetén az összegek nagy része előlegként kerül a számlákra, amelyek maradványként szerepelnek a következő évben. A hitelfelvétel összege 478 millió forint, ez a fejlesztési mérleg hiánya. A működési hiány pótlásához rendkívüli önkormányzati támogatásra pályázik az önkormányzat, amelynek jelenlegi összege meghaladja a 772 millió forintot. Az I. forduló visszalépések után ez a támogatás 622

millió forintba csökkent. Van még számos bizonytalan költségvetési kiadást terhelő tétel, amivel még foglalkozniuk kell, ilyen pl: a városi ügyelet pénz forrásigénye, ez jóval magasabb, mint ami jelenleg a költségvetésben szerepel. Bízunk abban, hogy végrehajtható költségvetés kerül jóváhagyásra.

Önkormányzatunk bizonyos feladatok végrehajtását a Komlói Kistérség Többcélú Önkormányzati Társuláson keresztül végzi. A szociális, a gyermekvédelmi és családvédelmi feladatok kistérségi ellátása a társuláson keresztül működik. A társulásnak tagja Komló városa, valamint további 20 kisebb település. Ennek költségvetése meghaladja az 1 milliárd forintot.

A közfoglalkoztatottak létszámának 2011-2019. közötti időszakban történő alakulása látható a következő táblázatban. Az idei pályázat 200 főre vonatkozik, továbbá van 2x18 fős csoport, amely képzési programokban fog részt venni. A közmunkások részére igyekeznek képességüknek és képzettségüknek megfelelő munkát biztosítani. Ez a program elérte célját városunkban, általa már nagyon sok ember megtalálta a helyét az elsődleges munkaerőpiacon. Reméli, hogy a létszám tovább fog csökkenni, hiszen ez volt az alapcélja a közmunkaprogramnak.

A következő diák bemutatják, hogy milyen beruházások folynak a városban, amelyek 2019-ben valósultak meg uniós, valamint hazai forrásból. A polgármester megemlítette a kerékpárút befejezését, a piac és vásárcsarnok, illetve Szent Borbála Otthon felújítását. Az útfejlesztésekkel kapcsolatos beruházásoknál említette a bétai elkerülő út Kossuth aknai része, ez volt a Barna mezős pályázat I. üteme, a II. üteme pedig a Gesztenyési úttól indul és Penny áruházig tart, ez az útszakasz fog megújulni. Ennek a munkaterületnek az átadására március 16-án kerül sor, a kivitelezőnek 120 napja van a megvalósításra. Ezenkívül említette még a Bajcsy-Zsilinszky utcai útfejlesztést.

Ezután azokat a hazai, illetve uniós támogatásokból megvalósuló beruházásokat mutatta be, amelyek az idei évben, illetve jövőre fognak megvalósulni. Kiemelte a Petőfi tér és

környezetének rehabilitációját, mely az átadás megkezdésének, illetve befejezésének fázisában van, továbbá a Nagyrét utcai fejlesztés indítása is hamarosan várható.

Az Altáró úton a volt fürdőépület felújítása is gőzerővel halad. Bízunk benne, hogy a visszalévő Juhász Gyula utcai telephely, illetve a buszpályaudvarnak a felújítása is hamarosan elkezdődik.

Az épületenergetika korszerűsítés kapcsán a könyvtár épületében „Interreg”-es pályázatban tovább folytatódtak a megkezdett fejlesztések, folytatódnak a már korábban korszerűsített óvodákban is. Korszerűsítik a KBSK futófolyosóját, valamint a sportközpont tetejére napelemek felszerelését tervezik. Tervek között szerepel továbbá a Komlói Fűtőerőmű irodaépületének, valamint a szennyvíztelep irodaépületének korszerűsítése is.

Nem született még támogatói döntés a CLLD-s pályázathoz kapcsolódóan, reményeink szerint megkapják a támogatási szerződéseket és el tudják indítani a közbeszerzéseket.

A Berek utcai tűzoltó laktanya csatlakozásától az Alkotmány utca irányába a Táncsics Mihály utca irányáig megújul az útszakasz.

A következő, fejlesztésekről és felújításokról, valamint eseményekről készült képeket néhány mondattal jellemezte a polgármester. Bemutatta a pályázatokkal kapcsolatos felvételeket a felújítás közbeni állapotokról, melyek Komló város honlapján megtalálhatók. A közvilágítás fejlesztésével kapcsolatos munkálatokba, valamint a közmunka programmal kapcsolatos munkákba engedett betekintést, többek között diákkal mutatta be a térsztagyártó üzemet.

A következő képek Komló Város Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szervezete (GESZ) közreműködésével történt felújításokat mutatják be, iskolák konyhái, étkezői és előkészítő helyiségei újultak meg, új gépek és eszközök beszerzése történt.

Ezek után Komló város nagyrendezvényeiről készült fotókat láthattak az érdeklődők a Kolbásztöltő Fesztiválról, a Nemzetiségi napról, a Bányásztalálkozóról, továbbá a Komlói Amatőr Színházi Találkozóról, a Zenés nyári estékről, Komlói Bányásznapokról, Autómentes napról, Idősek napjáról, Borbála napokról, valamint az Adventi időszakról is.

A polgármester szerint e programok megvalósításához szükség van a városban működő civil szervezetek, egyesületek és alapítványok közreműködésére is. A segítségük nélkül nem lenne ilyen színes a program, közel 200 rendezvény van az idén is betervezve.

Említette, hogy a nem költségvetési szervek támogatásánál kiemelkedő a sportegyesületek részére nyújtott támogatás. Hozzáfűzte még, hogy az egyesületeknél, alapítványoknál az elmúlt évben nem indult el sajnos a CLLD pályázat, de most már sok civilszervezet többlettámogatáshoz jut, aki ezekre pályázott. A kedvező hír, hogy aki 2019-2020-ra pályázott és nem indította el a rendezvényt, az 2020-2021-ben is felhasználhatja azokat a támogatásokat.

Néhány felvételt mutatott a kiemelt rendezvényekről, melyek megtalálhatók a honlapon, valamint azon civil szervezetek, illetve azon intézmények honlapján is, melyek segítették a rendezvények megvalósítását.

Megköszönte a figyelmet.

Tájékoztatta a megjelenteket, hogy Vass Dénes (Alkotmány utcai lakos) írásban nyújtotta be megválaszolásra váró kérdéseit, mely beadvány a jegyzőkönyv mellékletét fogja képezni.

Kérdései között szerepel az ölelkezés emlékművének festése. Ez kb. 5 évvel ezelőtt a közmeghallgatáson is téma volt. Az emlékmű Komló Város Önkormányzata tulajdonában van, a képviselő-testület fog dönteni az emlékmű festésével kapcsolatban.

Érdeklődik továbbá még a szilvási gyógyszertár előtti fémgömb elbontásáról; a Szilvási Posta előtt lévő tölgyfa alá 2 db pihenő pad kihelyezéséről; Szilvásban a Spar alatti buszmegállónál esőbeálló készítéséről, az Arborétumba vezető földes út rendbe tételéről, betonlapok elhelyezéséről; rokkant parkolók kijelöléséről; a közlekedési sebesség 60km/óra-ra történő felemeléséről, ahol a Kresz megengedi.

Közölte Vass Dénes kérdései írásban kerülnek majd megválaszolásra.

Megkérdezte van-e kérdés, hozzászólás.

Nyitrainé Szalma Judit (Komló, Arany J. u. 23. sz. alatti lakos)

Érdeklődött, hogy az Arany János utcában milyen fejlesztésekre számíthatnak?

A piaccal kapcsolatban örvendetes dolognak tartja, hogy elkészült, de a szagelszívással problémák vannak. Lesz-e előrelépés ebben az ügyben?

Tűrhetetlennek tartja, hogy az egészségügyi szakrendelésekre lehetetlen a bejelentkezés, katasztrofális ez a rendszer, vagy nem veszik fel a telefont vagy állandóan foglalt. 6-8 hívás szükséges ahhoz, hogy időpontot kapjanak.

Békési István (Komló, Pécsi út 42/B. sz. alatti lakos)

Érdeklődött, hogy a Városfejlesztési bizottság elkezdte-e már készíteni a következő 7 éves városfejlesztési tervet, mivel tudomása szerint október végéig el kell készíteni, ahhoz, hogy a képviselő-testület illetékesei meg tudják igényelni az utolsó 7 éves forrásokat. Felhívta a figyelmet arra, hogy ez az utolsó olyan 7 éves ciklus, amikor a kistérségek fejlesztésére lehet olyan forrásokat kérni, ha nem valósul meg, nagyon nehezen fog a város fejlődni.

Véleménye szerint, ha a tervek nem készülnek el, akkor a város fejlődése megáll.

Információt szeretett volna kapni még arról, hogy ezzel kapcsolatban az idei 2020. évi költségvetésbe el van-e különítve az időarányos örzés.

Brunnerné Kató néni (Mikszáth Kálmán utcai lakos)

A szemétszállítási díjakkal kapcsolatban elmondta, hogy augusztusban értesítést kapott, hogy felemelik a szemétszállítási díjat, erről szeretett volna információt.

A kökönyösi játszótérrel és a Petőfi térrel kapcsolatban közölte, komoly problémák vannak. Szerinte a tervezőnek és a kivitelezőnek is egyeztetnie kellett volna a lakókkal.

A játszótérnél fel vannak szerelve a kamerák, amit nagyon jó dolognak tart. Viszont egyetlenegy hinta van, azt is tönkre tették a fiatalok, akik jönnek haza az iskolából. Egy hintára ketten ráülnek. A homokozó úgy véli nagyon kicsi méretű, mivel sok kiskorú gyermek van a környéken. Javasolja még 3-4 hinta felszerelését. Valamilyen módon meg

kellene akadályozni a fiatalok randalírozását ezen a területen.

Az iparűzési adó államosításáról érdeklődött.

Nagy Sándor (Vértanúk u. 26. sz. alatti lakos)

A KBSK Ritmikus Sportgimnasztika Egyesület támogatása felől érdeklődött. Elmondta, hogy 4 éve próbál az egyesület számára támogatáshoz jutni, de még nem járt sikerrel.

Az egyesületnek 35 lány tagja van, eddig csak ígéretet kaptak támogatásra vonatkozóan. Ezek a lányok hozták a 2018-19-es években a legtöbb díjat, érmet. Ebben a szezonban több nemzetközi versenyen is indulnak. Kérte Polics József polgármester urat, szíveskedjen ezt átgondolni.

Rumi Zoltán (Iskola u. 91. sz. alatti lakos)

Mecsekjánosiban a csapadékvíz elvezető árok felújításának folytatásáról érdeklődött, ha jól emlékszik 2 évvel ezelőtt december 31-ig kellett volna befejeződnie. Kérdezte, ebben várható-e előrelépés? Felvetette, ha nem várható, akkor az ott lakók megoldanák az emberi erőforrás részét, érdeklődött kaphatnak-e anyagot a felújításhoz?

Visszatérő kérdése Mecsekjánosiban, a közösségi tér felújításával kapcsolatos. Tudomása szerint van előrelépés a parókia felújításával kapcsolatban, azonban a közösségi tér kialakítása nem szerepel a tervekben.

Felvetette az Ipari út sebességszabályozásának kérdését, továbbá ugyanezen utca közvilágításának pótlását. Az utcában nincs közvilágítás, ezért a gyalogosok nem használják a járdát, veszélyes, hogy az úton közlekednek. Azonban ez az utca lakott területnek számít, így nem lehet távolsági fényszórót használni, ezért itt nagyon veszélyes a helyzet.

Feleslegesen tartja, hogy a forgalmi jelzőlámpák a Városház téren vasárnapi napon is üzemelnek, nem gondolja, hogy erre szükség van.

Érdeklődött, hogy a koronavírussal kapcsolatban kaphatnak-e a lakók valamiféle

tájékoztatást?

Polics József polgármester: Az Arany János utcai problémával kapcsolatban elmondta, minden utcára vonatkozóan van valamilyen fejlesztési tervük, így az Arany János utcára is. A tervek megvalósítása mindig annak a függvénye, hogyan állnak rendelkezésre a források. A csapadékelvezetés nagy problémát jelen, de nemcsak ezzel van gond az utcában a parkolás sem megoldott. Az Arany János utca és a Zrínyi utca közötti lépcsősor is katasztrofális állapotban van, véleménye szerint egy vagy két lépcsőt kellene megtartani, a többit pedig lebontani, mert nem lehet ennyit fenntartani. A mostani költségvetésben nem lát ezeknek a problémáknak a megoldására forrást.

Tájékoztatta a megjelenteket, hogy a piaccal kapcsolatban az eredeti terv szerint az a 4 max. 5 bolt - amely olyan tevékenységet folytat - aktív filterrel való elszívással biztosítható szag- és füstmentes működtetése volt a cél. Ez a prognózis azonban nem vált be. A tervezők tettek egy javaslatot, hogyan lehetne a szellőzést a tető fölé való vitellel megoldani. Az elkövetkező 1-2 hónapban erre a problémára megoldást fognak találni a megfelelő kivezetési lehetőségek felhasználásával, a boltok belső szag- és füstmentesítését azonban a bérlőnek kell megoldani.

Ígéretet tett arra, hogy az egészségügyi szakrendelésekre való bejelentkezéssel kapcsolatos kérdést továbbítani fogja a kórház részére, mert ez a működés így tűrhetetlen és nem normális.

A városfejlesztéssel kapcsolatos kérdésre válaszolva elmondta, hogy részinformációval rendelkezik a kérdező, illetve részigazsága van. A mostani európai uniós ciklus 2021. december 31-én záródik, és a diavetítésen látszott is, hogy beruházásoknak is az a befejezési határideje. Ezeket a pályázatokat csak a meglévő városfejlesztési tervben alátámasztott projektekre lehetett benyújtani. Jelenleg létezik egy elfogadott városfejlesztési terv, amit épp a napokban kapott meg a Városüzemeltetési Iroda vezetője. Valóban készülni kell a következő európai uniós ciklusra és volt ilyen most is, ami a városfejlesztési tervben nem szerepelt, mint fejlesztendő terület, arra nem lehetett pályázni

vagy módosítani kellett a városfejlesztési tervet. Mindig is felkészültek arra, hogy a város minél több forrást nyerjen ilyen pályázatokon keresztül és az ehhez szükséges háttér feltételeket mindig biztosították. Az ezekhez kapcsolódó források elkülönítésével kapcsolatban azt tudja elmondani, hogy Komló folyamatosan fejlődik a nehézségek ellenére, öröme szolgálna, hogy sok forrást sikerül a városba hozni, az önkormányzatnak csak minimális önrészt kell hozzátennie, ennek köszönhetően tudják a várost fejleszteni. Normál vagy azt meghaladó önrészek hozzáátételére a városnak nincs lehetősége. Sok fejlesztés van még tervben, ehhez pedig csak külső forrásokat tudnak mozgósítani.

A hulladék elszállításának díjával kapcsolatban elmondta, hogy lakossági díjemelés nem történt 2012 óta, itt valószínűleg technikai vagy adminisztrációs hiba történhetett, az automata valamit elűthetett, mert nem volt díjemelés. A csekkek kiállításának rendszere jól működik és örömdetes, hogy a számlázás is utolérte magát.

Petőfi tér fejlesztésével, valamint a kökönyösi játszótérrel kapcsolatos problémákkal kapcsolatban elmondta, hogy a Petőfi tér mielőtt a kivitelezés fázisába ért, ott is történtek tervegyeztetések, megjelent a Komlói Kirakat című lapban és a honlapon is. Az egyeztetések során tájékoztatta a lakosságot, hogy a beruházásnak jelentős pénzügyi korlátai vannak. A beruházás hivatalos befejezési stádiuma 2020. június 30. napja. Azokat a dolgokat valósítják meg, melyek a tervekben és a költségvetésben szerepelnek.

Ha több hinta kell, több hinta lesz, de a játszóteret sok ember véleményének figyelembevételével alakították ki. Az Ön háza mögött ott van a petanque pálya, amely a kamaszoknak való, de nem úgy használják, éppen az ilyen dolgok miatt lettek kihelyezve a kamerák. Az más kérdés, hogy ha meglesznek ezek az „elkövetők”, akkor mit lehet velük tenni.

Iparúzési adóval kapcsolatban elmondta, hogy örömmel töltené el, ha lenne egy iparúzési adó elvonás és egy normál visszaosztás, mivel Komló 1 főre jutó iparúzési adója 16.000,-Ft. Ha ennek eredménye egy kiegyenlítés lenne, akkor azzal Komló csak jól járna.

A kormány dönt, amennyiben ekként dönt, az önkormányzatnak a végrehajtási szerep jut.

A Ritmikus Sportgimnasztika támogatásával kapcsolatban elmondta, hogy a csapat edzője és Ordas Miklós ügyvezető kereste meg, ősszel. Problémájuk pedig a szőnyeg volt, nem tudott nekik segíteni. Most itt a lehetőség, van egy új összetételű testület, viszont a polgármesteri keret nem éri el a tavalyi szintet, így nem tud rá ígéretet tenni, hogy abból tud segíteni. Egy nagyon friss, új egyesületről van szó. Eddig nem volt olyan személy vagy szervezet, aki ha világvversenyre vagy nemzetközi versenyre ment, ne járult volna hozzá. Igyekszik segíteni.

Mecsekjánosiban a csapadékvíz elvezető rendszer építésének társadalmi munkával történő elvégzésének nincs akadálya. Történt már az elmúlt években is társadalmi munkával lakóház előtti terület fejlesztése, de vannak határok és a szakszerűségnek meg kell maradnia.

A közösségi térrel kapcsolatban jók az információi, az eddig megszerzett források a parókiára vonatkoznak. A közösségi teret az önkormányzat 50 évre használatba vette, elkezdődött ott egy fejlesztés, a most készülő tervek előzetes költségbeclése alapján 100 millió forint felett tartunk. Folyamatos egyeztetések zajlanak a püspökséggel, pluszforrás szükséges.

A részönkormányzattal ez ügyben még egyeztetés szükséges.

Az Ipari út problémája is szerepel a tervek között, az út nagyon rossz állapotban van. Közvilágítás bővítés, járda javítás is pénz kérdése. 30 millió forintos igény van beadva a közvilágításra, amiből pár százezrest tudnak kezelni ebben az évben. A gyalogos közlekedés valóban veszélyes ezen az útszakaszon. A közbiztonságot javító pályázati lehetőségeket figyelemmel kíséri. Amennyiben ilyen lehetőség adódik a közeljövőben, akkor ez az útszakasz kerül először felújításra.

A forgalmi jelzőlámpák vasárnapi üzemmódjával kapcsolatban elmondta, hogy jelezni fogják a közúti igazgatóság felé a problémát.

A koronavírussal kapcsolatos tájékoztatás kérdésében úgy nyilatkozott, hogy ebben nem ők

az illetékesek. Amennyiben járványveszély van a Járási, a Megyei, az Országos ÁNTSZ, illetve a Katasztrófavédelem, meg fogja tenni a szükséges intézkedéseket. Bízunk benne, hogy nem lesz rá szükség.

Sápi Jenő komlói lakos a lángossütő működésével kapcsolatos füstöt, szagokat kifogásolta, továbbá a piacnál, a mozgáskorlátozottak parkolója véleménye szerint rossz helyre került, a hulladéktárolók mellett kerültek kijelölésre, nyáron a kellemetlen szag zavarja az ott parkolókat. Javasolja, hogy a piac előtt is kerüljön kijelölésre egy-két parkolóhely a mozgáskorlátozottak számára.

A héten szembesült vele, hogy 2019. januárban hoztak egy olyan rendeletet, amely alapján a vállalkozóknak az adóját, kommunális adót és a gépjárműadót nem csekken kell fizetni, hanem az ügyfélkapun keresztül kell átutalni. Informatikai probléma merült fel. Ugyanis vállalkozóként volt nyilvántartva, de visszaadta a vállalkozását. Ennek ellenére a rendszerben még mindig vállalkozóként van nyilvántartva. Semmiféle értesítést, nem kapott díjfizetéssel kapcsolatban. A csekkeket mindig tisztességesen feladta, most is megtette volna, de nem tudta feladni, mivel nem kapott csekket. Most jönnek majd a márciusi adók, aztán a szeptemberiek, már három elmaradása van. A múltkori elmaradása miatt ráadásul büntetőkamatot is kell fizetnie, amiről nem tehet, hiszen elektronikus probléma a hiba. Jó lenne, ha ebben történne valami változás vagy esetlegesen utána lehetne nézni. Semmilyen értesítést, felszólítást nem kapott arról, hogy nem fizette be a díjakat. Általában a szolgáltatók, ha nem fizet be valamit, jelzik felé. Nem kapott semmiféle papírt az önkormányzattól ezzel kapcsolatban.

A rokkant bányászok kérdésével kapcsolatban elmondta, hogy eltelt 8 év. Javasolja, hogy az itteni képviselő-testület alkosson egy rendeletet ezzel kapcsolatban. Szeretné, ha azt a státuszt, amit elvettek, visszakapnák.

Schalpha Anett (Mecsekjánosi, Fő u. 14. sz. alatti lakos)

Az elmúlt években olyan programot alkottak, mely a város területén a helyi szakrális terek és az azokat körülölelő közösségi terek megújítására irányul. Példaként említette a

Templom teret vagy a nemrégiben helyrehozott Mecsekjánosi Plébánia Kálvária esetét. Ehhez hasonlóan a kisbattyáni templom előtti kereszt és tér megújítására is sor kerülhetne, akár magára a templom felújítására is. Nemrégiben a képviselő-testületi ülésen is szó volt erről, akkor azt mondta polgármester úr, hogy Soltész Miklós államtitkárral még nem tudott egyeztetni erről. Reméli, azóta erre már sor került és biztató jó hírrel tud szolgálni a kisbattyániaknak.

74 éves, nyugdíjas bányász (komlói lakos)

Erdélyben született, 1 éves kora óta él Magyarországon, most 74 éves, nyugdíjas bányász, Az összes rokona a bányában halt meg. Szülei nem akarták, hogy bányász legyen, mégis egész életében ott dolgozott. A régi testületnek, amely októberig létezett megköszönte a munkáját, továbbá Polics József polgármester úr mindig toleráns, tiszteletteljes magatartását. Hangsúlyozta a képviselő-testület működése csak konszenzussal oldható meg, és azt kívánta, hogy szűnjön meg az ellenségeskedés.

Polics József polgármester a piac és az akadálymentesítés kérdésével kapcsolatban elmondta, hogy azért került hátra az akadálymentes parkoló, mert vele szemben van az akadálymentes bejárat a csarnokba, ahonnan minden helyiségbe, minden területre el tud jutni az, akinek ilyen problémája van, sőt a piac külső területét is meg tudja közelíteni. Ha lent, a parkolóban lett volna kijelölve ez a hely, akkor egy szabályos rámpával kellene felmenni a piac területére. Lent 5%, max. 9 méter pihenő, ha kiszámoljuk a szintkülönbséget, ez akkor sem elég, hogy a hátsó bejáratához odaérjünk, nem lehet közte árus, nem lehet közte semmi. Ezen a helyen külön kell biztosítani a különböző jelekkel az ő közlekedését. Úgy gondolja, ez a piacon logikusan meg van oldva, hiszen akinek nincs problémája, az akár letről a lépcsőn keresztül fel tud jutni, aki nehezebben mozog, az is a hátsó bejáratot használja. Mi erre kaptunk engedélyt, ezt hagyta jóvá a hatóság, ezt hagyta jóvá a támogató és mi eszerint valósítottuk meg még a helyszíni ellenőrzés nem volt meg, de az is jönni fog, ez minden beruházásnál így történt.

A rokkant bányászok kérdésével kapcsolatos dologra majd megkeresem az országgyűlési

képviselőnk, de készítettünk egy kérdezz-felelek programot, ott is fel lehet tenni ezeket a kérdéseket. Az országgyűlési képviselőnél rá fog kérdezni.

Tájékoztatta a megjelenteket, hogy az adókkal kapcsolatos kérdésekre jegyző úr válaszol.

Dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző sajnos ismerős a probléma, egy teljesen új rendszer került bevezetésre, ez a rendszer a korábbi számítógépes rendszerből átemelt adatokkal működik. Emiatt azok az állampolgárok, akik korábban vállalkozók voltak valóban ezen az elektronikus felületen az ügyfélkapun keresztül kapták meg az értesítéseket, még a magánszemélyes értesítéseiket is. Ez egy automatikus dolog, ezen lehet segíteni, át lehet állítani, de ezeket a dolgokat jelezni kell. Amennyiben Sági úr nem időben jelezte, akkor lehet, hogy a felszólítást is még elektronikusan kapta meg, mert szoktunk felszólítást küldeni.

Sági Jenő elmondta, hogy csak az adóbevallással kapcsolatban kapott értesítéseket, fizetési felszólítást nem kapott.

Dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző hozzáfűzte, mivel a konkrét ügyet nem ismeri, ezért kéri dr. Vikor Lászlót a hatósági iroda vezetőjét, segítsen megválaszolni a kérdést.

Dr. Vikor László irodavezető elmondta, hogy amit Sági úr említett azt jogszabály írja elő. 2019. január 1-jétől, akik vállalkozónak minősülnek, velük kizárólag csak elektronikus úton tarthatják a kapcsolatot. Ha más módon küldenének határozatot vagy értesítőt, az nem bírna joghatással, nem térhetnek el tőle, nincs mérlegelési joguk. A helyi lapban évente legalább kettő hirdetést adtak fel, hogy tájékoztassák az érintetteket, hogy ilyen úton fogják a kapcsolatot tartani, ez pedig egészen addig tart, amíg vállalkozónak minősülnek. Kérdezte Sági urat, hogy szüneteltette vagy megszüntette a vállalkozását?

Sági Jenő közölte, hogy megszüntette a vállalkozást.

Dr. Vikor László hozzáfűzte, hogy annyit változott a törvény erre az évre, hogy akik ebbe a körbe tartoznak, azoknak ki kellett küldeni az egyenleget, de azt is elektronikusan. Fel tudja ajánlani Sági úrnak, ha csekken szeretne fizetni, akkor azt tudnak adni. Egyébként mindenkit biztatnak arra, hogy a bankban vagy az interneten, állítsák be ezeket az átutalásokat és akkor ez működik. Javasolta Sági úrnak, hogy amennyiben további kérdése van, személyesen keresse meg.

Sági Jenő elmondta, csak jelezni szeretne volna, mivel lehet, hogy többen jártak így, akik visszaadták a vállalkozásukat 2019. előtt.

Polics József polgármester javasolta, hogy ügyfélfogadási időben próbálja ezt elintézni Sági úr.

A Plébánia ügyével kapcsolatban elmondta, hogy azt teljes egészében az Egyházmegye intézi, a kisbattyáni kereszt és az előtte lévő templom előtti terület fejlesztésére vonatkozó javaslat nála van, a költségvetés nehézségei miatt nem jutott ideje rá ezzel foglalkozni.

Egyidejűleg képtelenség ennyi fejlesztésre forrást igényelni. Az önkormányzat sok kérelmet nyújt be fejlesztési támogatásra, nem mindegyik jár sikerrel.

A kérelmek támogatására törekszik, megteremteni a szükséges forrásokat, de ehhez a képviselő-testület megfelelő döntése szükséges.

Megköszönte az aktív részvételt. A jelenlévőktől azt kérte, hogy értsék meg a korlátokat, és segítsék az önkormányzat munkáját. A közmeghallgatást 18 óra 39 perckor bezárta.

K.m.f.


dr. Vaskó Ernő
címzetes főjegyző




Polics József
polgármester